УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О присвоении звания «Ветеран труда Алтайского края»

В соответствии с законом Алтайского края от 15.04.2005 № 24-ЗС
«О присвоении званий «Ветеран труда», «Ветеран труда Алтайского края»,
постановлением Правительства Алтайского края от 10.05.2017 № 153
«Об утверждении Порядка присвоения званий «Ветеран труда», «Ветеран
труда Алтайского края», Порядка изменения звания, оформления и выдачи
удостоверений «Ветеран труда», «Ветеран труда Алтайского края», на осно-
вании представленных документов п о с т а н о в л я ю :

Присвоить звание «Ветеран труда Алтайского края» следующим граж-
данам, проживающим на территории Алтайского края:

г. Алейск
Андропову Юрию Кузьмичу
Арцебашевой Людмиле Петровне
Бирюльцеву Александру Михайловичу
Большакову Александру Андреевичу
Журавлеву Леониду Анатольевичу
Кукавскому Анатолию Михайловичу
Панариной Лилии Витальевне
Фомичевой Светлане Владимировне

г. Барнаул
Акуловой Светлане Михайловне
Александрии Тамаре Ивановне
Бакаляс Ирине Николаевне
Боковой Наталье Владимировне
Буянцевой Наталье Ивановне
Варавину Александру Ивановичу
Васильеву Юрию Семеновичу
Веприковой Марине Борисовне
Вершинину Сергею Владимировичу

Воронцу Николаю Михайловичу
Гарбер Татьяне Леонидовне
Гековой Ирине Николаевне
Гилевой Маргарите Александровне
Глотовой Елене Александровне
Грибковой Ольге Павловне
Гуляевой Елене Николаевне
Докучаеву Александру Юрьевичу
Долгополову Геннадию Николаевичу
Дороховой Елене Валентиновне
Ермакову Николаю Алексеевичу
Ждановой Наталье Ивановне
Заводчиковой Елене Юрьевне
Зверевой Елене Павловне
Золотухину Виктору Ивановичу
Зудилову Александру Петровичу
Ивановой Марине Евгеньевне
Казакову Геннадию Николаевичу
Казанцеву Сергею Викторовичу
Коноваловой Марине Анатольевне
Королевой Ольге Леонидовне
Красновой Ирине Петровне
Кузевановой Елене Алексеевне
Лоткиной Наталье Николаевне
Любимкину Виктору Дмитриевичу
Майбороде Сергею Васильевичу
Макарову Сергею Александровичу
Мамаевой Татьяне Васильевне
Марковой Зинаиде Анатольевне
Марченко Татьяне Викторовне
Масалову Александру Михайловичу
Меденцевой Ольге Александровне
Морс Елене Флегентьевне
Обухову Валерию Анатольевичу
Парфеновой Марине Ивановне
Паршину Сергею Леонтьевичу
Пашковой Ирине Николаевне
Петровой Марине Владимировне
Петуховой Ольге Викторовне
Пишняку Василию Николаевичу
Побойне Валерьяну Владимировичу
Поломошнову Владимиру Геннадьевичу
Романенко Валерию Германовичу
Сарафанову Виктору Ивановичу
Старцеву Олегу Геннадьевичу

Стасю Борису Александровичу
Сулеймановой Татьяне Николаевне
Суровой Галине Григорьевне
Сюсину Анатолию Николаевичу
Тену Сергею Борисовичу
Тепляковой Наталье Ивановне
Угрениновой Людмиле Владимировне
Фандину Александру Анатольевичу
Фукс Татьяне Анатольевне
Хамитовой Ларисе Николаевне
Чуриловой Галине Михайловне
Шалёной Татьяне Владимировне
Шимкову Михаилу Дмитриевичу
Шрейнеру Александру Валтемаровичу
Штенгауер Тамаре Семеновне

г. Белокуриха
Дорожинской Елене Владимировне
Нелюбиной Екатерине Павловне
Сурадееву Валерию Кузьмичу
Шмаковой Галине Григорьевне

г. Бийск
Евтифеевой Людмиле Павловне
Ефимовой Елене Сергеевне
Коротченко Вере Михайловне
Ларионовой Галине Ивановне
Макарьеву Алексею Георгиевичу
Медведевой Надежде Петровне
Межовой Татьяне Витальевне
Неверовой Людмиле Алексеевне
Неверовой Татьяне Николаевне
Негановой Светлане Ивановне
Панарину Александру Ивановичу
Посысаеву Олегу Александровичу
Решетникову Василию Владимировичу
Федченковой Надежде Александровне
Филипповой Людмиле Анатольевне
Цыганкову Александру Владимировичу
Шаталовой Татьяне Николаевне
Шебалкову Сергею Юрьевичу

г. Заринск
Авдеевой Елене Владимировне
Гамазиной Раисе Николаевне

Жданову Сергею Павловичу
Киреевой Ирине Анатольевне
Конради Владимиру Вольдемаровичу
Матвееву Анатолию Ильичу
Приходько Светлане Владимировне
Сергеевой Надежде Ивановне
Степанову Александру Васильевичу
Табакаевой Елене Валерьевне
Турьевой Светлане Валентиновне
Уланову Сергею Ивановичу
Червяковой Татьяне Владимировне
Шалагину Николаю Александровичу
Швебель Ольге Федоровне

г. Новоалтайск
Барбуле Владимиру Георгиевичу
Бондареву Николаю Николаевичу
Васильевой Надежде Владимировне
Волковой Елене Владимировне
Высоцкой Людмиле Анатольевне
Давыдовой Алле Николаевне
Даниловой Ольге Николаевне
Ершовой Марине Васильевне
Зайцеву Александру Сергеевичу
Каракуловой Вере Андреевне
Коноху Алексею Васильевичу
Кузнецовой Евгении Ивановне
Кузнецовой Светлане Викторовне
Лосевой Людмиле Васильевне
Лучинину Вячеславу Васильевичу
Матюшиной Александре Даниловне
Машковцеву Юрию Юрьевичу
Образцову Валентину Валентиновичу
Пащенко Александру Александровичу
Полькину Юрию Владимировичу
Потапову Владимиру Викторовичу
Прокопуку Сергею Емельяновичу
Проскуряковой Марине Владимировне
Рябовой Ольге Валентиновне
Сафроновой Ольге Антоновне
Соловьевой Валентине Алексеевне
Торопчиной Ольге Дмитриевне
Чернышову Александру Анатольевичу
Шатохиной Антонине Викторовне
Южаковой Наталье Германовне

г. Рубцовск
Анфилофьевой Татьяне Леонидовне
Арнольду Александру Ивановичу
Ахметову Кайрату Калтаевичу
Барановой Елене Юрьевне
Барановской Валентине Владимировне
Белоусовой Татьяне Егоровне
Бортникову Сергею Михайловичу
Бурмистрову Алексею Ивановичу
Вольхиной Татьяне Анатольевне
Гетманской Светлане Владимировне
Глазуновой Ирине Викторовне
Заборовской Надежде Николаевне
Загурскому Александру Анатольевичу
Леонову Геннадию Юрьевичу
Масловой Алле Деодоровне
Мережко Елене Федоровне
Морозовой Светлане Анатольевне
Никоноровой Маргарите Алексеевне
Новиковой Любови Анатольевне
Рыбину Олегу Владимировичу
Сальниковой Любови Аркадьевне
Сапроновой Елене Алексеевне
Сахань Надежде Дмитриевне
Скороплетовой Татьяне Александровне
Слесаренко Ирине Анатольевне
Смирнову Юрию Валентиновичу
Суковатициной Любови Ивановне
Терехову Ивану Алексеевичу
Тушкову Владимиру Леонидовичу
Усачевой Любови Тахировне
Фандееву Владимиру Геннадьевичу
Федосовой Елене Николаевне
Черновой Ольге Евгеньевне
Шушпанову Николаю Ивановичу

г. Славгород
Гейнц Валентине Вильгельмовне
Пунько Виктору Яковлевичу
Сергазиновой Айслу Акрановне
Хавкуновой Екатерине Ильиничне

г. Яровое
Гольштейн Ольге Александровне
Ерофеевой Ларисе Андреевне

Лапаю Александру Павловичу
Ягеру Якову Ивановичу

Алейский район
Исаеву Александру Павловичу
Провоторовой Нине Николаевне
Прозоровой Елене Дмитриевне

Бийский район
Ванесян Венере Геворковне
Костылеву Николаю Ивановичу
Медведевой Светлане Алексеевне

Благовещенский район
Волхонскому Александру Эдуардовичу
Данильченко Владимиру Ильичу
Елкиной Зое Алексеевне
Мухиной Татьяне Михайловне
Притуле Сергею Михайловичу
Яловенко Анатолию Николаевичу

Бурлинский район
Репенко Александру Васильевичу
Сентябовой Людмиле Алексеевне

Быстроистокский район
Богомолову Леониду Павловичу
Жильцовой Галине Михайловне
Медведевой Татьяне Владимировне

Волчихинский район
Волковой Людмиле Александровне
Касимской Марине Анатольевне
Фукс Галине Анатольевне
Холкину Ивану Александровичу

Егорьевский район
Матцу Виктору Карловичу

Ельцовский район
Дроздовой Елене Николаевне
Патовой Ларисе Геннадьевне

Завьяловский район
Алексееву Виктору Владимировичу
Вайденкеллеру Василию Ивановичу

Василенко Сергею Ивановичу
Клименко Наталье Ивановне
Констанц Ирине Анатольевне

Залесовский район
Бобровских Сергею Максимовичу
Каянкину Николаю Яковлевичу
Подкину Павлу Глебовичу
Сатункиной Ирине Николаевне

Змеиногорский район
Горошанской Наталье Нестеровне
Политыко Светлане Николаевне
Симоновой Людмиле Викторовне

Калманский район
Кузнецову Александру Викторовичу
Панченко Ларисе Степановне
Пудовкину Сергею Владимировичу

Каменский район
Грабовецкому Евгению Михайловичу
Зазулину Владимиру Николаевичу
Осадчему Виктору Филипповичу
Савину Сергею Федоровичу
Свиридову Сергею Михайловичу
Сироткиной Татьяне Николаевне

Ключевский район
Леневой Людмиле Александровне
Пригоровской Ларисе Геннадьевне
Сердюк Светлане Владимировне

Косихинский район
Гриссу Ивану Вильгельмовичу

Красногорский район
Дымовой Ольге Николаевне
Шабалиной Елене Тимофеевне
Эбелю Александру Александровичу

Краснощековский район
Черниковой Светлане Васильевне
Энгеловской Светлане Ивановне
Яблонцеву Александру Геннадьевичу

Кулундинский район
Антиповой Наталье Николаевне
Боклану Юрию Антоновичу
Глуховой Наталье Анатольевне
Грапельман Алле Валерьевне
Дрешпан Ирине Михайловне
Елтышеву Михаилу Геннадьевичу
Ланг Любови Дмитриевне
Толстых Александру Петровичу
Шевелило Валентине Петровне

Курьинский район
Власовой Ирине Алексеевне
Мурыгину Сергею Анатольевичу
Хатунцевой Нине Викторовне

Кытмановский район
Ломакину Александру Михайловичу

Локтевский район
Адамову Федору Ивановичу
Буруянэ Ефросении Михайловне
Гиркину Виктору Ивановичу
Демьяненко Галине Александровне
Ермоловой Людмиле Васильевне
Коханенко Алексею Ивановичу
Сычеву Юрию Евгеньевичу

Мамонтовский район
Городничиной Валентине Викторовне
Тру сову Владимиру Ивановичу
Черкасову Михаилу Николаевичу

Немецкий национальный район
Кайзеру Виктору Генриховичу
Мирзабекяну Вячеславу Бениковичу
Шауэрман Ларисе Михайловне

Новичихинский район
Машковцевой Татьяне Андреевне
Накруткину Виталию Александровичу

Павловский район
Баёву Владимиру Ивановичу
Барсуковой Людмиле Николаевне

Бунтину Александру Ивановичу
Варламовой Елене Васильевне
Гагуль Ларисе Александровне
Горде Марине Дмитриевне
Измалкову Василию Николаевичу
Ильиной Елене Михайловне
Котову Александру Ивановичу
Сидорову Петру Алексеевичу
Соколовой Любови Сергеевне
Сторчаку Евгению Николаевичу
Стрельникову Владимиру Михайловичу
Ушакову Сергею Андреевичу
Чеботаеву Василию Петровичу

Панкрушихинский район
Епринцевой Галине Геннадьевне
Лепёхину Александру Алексеевичу

Первомайский район
Аликиной Надежде Никоновне
Демину Юрию Алексеевичу
Ефременко Елене Ивановне
Косилову Виктору Михайловичу
Поправке Вере Петровне
Скворцовой Людмиле Николаевне
Шмидт Людмиле Васильевне

Ребрихинский район
Ковыневой Лидии Ильиничне
Пескову Сергею Евгеньевичу
Стребкову Илье Алексеевичу
Фроловой Татьяне Петровне
Шакалову Сергею Николаевичу

Родинский район
Мищенко Юрию Николаевичу
Правдивцевой Марианне Николаевне

Романовский район
Григорьеву Сергею Васильевичу
Меняйло Светлане Анатольевне

Рубцовский район
Егоровой Любови Александровне
Булдакову Леониду Илларионовичу

10

Смоленский район
Микешину Александру Юрьевичу
Симаковой Нине Анатольевне
Фроловой Татьяне Александровне
Янзиной Марине Юрьевне

Советский район
Кононовой Татьяне Владимировне
Миронову Константину Анатольевичу

Солонешенский район
Давыдовой Ольге Анатольевне
Лосевой Наталье Александровне
Неустроевой Наталии Юрьевне

Тальменский район
Гридчиной Ольге Анатольевне
Казанкову Юрию Владимировичу
Осипову Сергею Климентьевичу
Царёвой Ирине Юрьевне

Топчихинский район
Щур Ларисе Семеновне

Третьяковский район
Лопатину Владимиру Афанасьевичу
Майзенгельтеру Владимиру Викторовичу
Объедковой Людмиле Петровне
Станкевич Наталье Петровне
Тарасову Юрию Николаевичу

Троицкий район
Бакановой Марине Борисовне
Демидовой Елене Николаевне
Дудиной Марине Николаевне
Марчуковой Светлане Степановне
Поповой Наталье Николаевне
Рудометову Михаилу Анатольевичу
Солосину Сергею Алексеевичу
Чекмаревой Наталье Анатольевне

Тюменцевский район
Феклистовой Елене Викторовне

Угловский район
Молодых Татьяне Викторовне

Усть-Калманский район
Гусевой Надежде Федоровне
Климову Анатолию Викторовичу
Олексишину Василию Григорьевичу

Хабарский район
Сергеевой Наталье Юрьевне
Танской Евгении Дмитриевне

Целинный район
Прилягину Николаю Ивановичу

Чарышский район
Балуевой Елене Петровне
Барышниковой Татьяне Анатольевне
Кондратьевой Фаине Афанасьевне

Шелаболихинский район
Ионовой Екатерине Варлаамовне
Мельниковой Ирине Владимировне
Ромашовой Елене Анатольевне
Усольцевой Елене Петровне

Шипуновский район
Глазковой Галине Викторовне
Мартину Александру Карловичу
Савченко Елене Федоровне
Тукмачевой Евгении Николаевне

Губернатор Алтайскогожр'ая \^\ В.П. Томенко

г. Барнаул
6 августа 2021 года
№131